



Billund Energi A/S

Grindsted Landevej 40
7200 Grindsted
CVR-nr. 34731853

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.05.2024

Randi Hovgård Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Pengestrømsopgørelse for 2023	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Billund Energi A/S
Grindsted Landevej 40
7200 Grindsted

CVR-nr.: 34731853
Hjemsted: Billund
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Kristian Tvergaard, formand
Simon Nicolajsen Jørgensen, næstformand
Klara Fuursted Noer
Lars Buhelt Thomsen
Helen Majbrit Rasmussen

Direktion

Thomas Kruse Madsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål og aktivitet er at varetage el- og varmeproduktion.

Selskabets aktiviteter tager udgangspunkt i Billund Kommunes ejerstrategi for Billund Vand & Energi-koncernen.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.559 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende. Der er i årets resultat indregnet nedskrivning af anlægsaktiver, der udrangeres i 2024 på 1.786 t.kr.

Selskabet har tabt virksomhedskapitalen tidligere år. Ledelsen vil redegøre for selskabets økonomiske stilling på generalforsamlingen.

Selskabets aktiviteter ændres i disse år og der arbejdes kontinuerligt med udvikling af nye og udvidelse af eksisterende forretningsområder med henblik på at øge selskabets indtjening. Der analyseres også på snitflader mellem selskabets aktiviteter og koncernselskabet Grindsted Renseanlæg A/S's aktiviteter med henblik på at klarlægge, om hele eller en del af selskabets aktiviteter eventuelt skal videreføres i Grindsted Renseanlæg A/S enten ved fusion eller salg af aktiviteten.

Det er ledelsens forventning, at virksomhedskapitalen kan reableres ved selskabets fremtidige indtjening.

Selskabet har de fornødne kreditfaciliteter til rådighed og moderselskabet har afgivet støtteerklæring overfor selskabet. På den baggrund aflægges årsregnskabet efter going concern-princippet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Den løbende tilpasning af selskabets aktiviteter medfører stillingtagen til indregning og måling af selskabets anlægsaktiver. Der er som nævnt ovenfor i 2023 nedskrevet ekstraordinært på aktiver, der udrangeres i 2024 og tilsvarende kan kommende tilpasninger af selskabets aktiviteter medføre behov for at revurdere indregning og måling af en del af anlægsaktiverne. Ledelsen forventer ikke væsentlige nedskrivninger, men ønsker trods dette at oplyse om en vis usikkerhed omkring indregning af måling af en nogle af selskabets anlægsaktiver.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der henvises til omtale ovenfor og til note 8 vedrørende nedskrivning af anlægsaktiver, der udrangeres i 2024.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Nettoomsætning		30.087	19.420
Produktionsomkostninger		(22.717)	(20.170)
Bruttoresultat		7.370	(750)
Administrationsomkostninger		(2.244)	(2.286)
Driftsresultat		5.126	(3.036)
Andre finansielle omkostninger	5	(938)	(1.016)
Resultat før skat		4.188	(4.052)
Skat af årets resultat	6	(1.629)	891
Årets resultat		2.559	(3.161)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.559	(3.161)
Resultatdisponering		2.559	(3.161)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Immaterielle aktiver	7	0	0
Grunde og bygninger		2.080	2.247
Produktionsanlæg og maskiner		33.987	36.358
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		242	0
Materielle aktiver	8	36.309	38.605
Anlægsaktiver		36.309	38.605
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		469	891
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		598	488
Udskudt skat	9	0	1.629
Andre tilgodehavender		2.588	1.746
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		6	6
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		36	48
Tilgodehavender		3.697	4.808
Likvide beholdninger		5.305	3.567
Omsætningsaktiver		9.002	8.375
Aktiver		45.311	46.980

Passiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital		500	500
Overført overskud eller underskud		(2.142)	(4.701)
Egenkapital		(1.642)	(4.201)
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		28.700	30.340
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.923	12.109
Langfristede gældsforpligtelser	10	39.623	42.449
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	2.826	2.790
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.989	2.121
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.445	2.681
Anden gæld		1.070	1.140
Kortfristede gældsforpligtelser		7.330	8.732
Gældsforpligtelser		46.953	51.181
Passiver		45.311	46.980
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Personaleomkostninger	3		
Af- og nedskrivninger	4		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	(4.701)	(4.201)
Årets resultat	0	2.559	2.559
Egenkapital ultimo	500	(2.142)	(1.642)

Pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Driftsresultat		5.126	(3.036)
Af- og nedskrivninger		6.892	4.783
Ændringer i arbejdskapital	11	(1.956)	1.225
Pengestrømme vedrørende primær drift		10.062	2.972
Betalte finansielle omkostninger		(938)	(1.016)
Refunderet/(betalt) skat		0	6
Pengestrømme vedrørende drift		9.124	1.962
Køb mv. af materielle aktiver		(4.596)	(2.630)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(4.596)	(2.630)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		4.528	(668)
Afdrag på lån mv.		(1.640)	(1.640)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(1.150)	(1.115)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(2.790)	(2.755)
Ændring i likvider		1.738	(3.423)
Likvider primo		3.567	6.990
Likvider ultimo		5.305	3.567
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		5.305	3.567
Likvider ultimo		5.305	3.567

Noter

1 Going concern

Der henvises til omtale i ledelsesberetningen, hvor årets resultat og særlig påvirkning på det omtales, jf. også omtale i note 8.

Selskabets aktiviteter ændres i disse år og der arbejdes kontinuerligt med udvikling af nye og udvidelse af eksisterende forretningsområder med henblik på at øge selskabets indtjening. Der analyseres også på snitflader mellem selskabets aktiviteter og koncernselskabet Grindsted Renseanlæg A/S's aktiviteter med henblik på at klarlægge, om hele eller en del af selskabets aktiviteter eventuelt skal videreføres i Grindsted Renseanlæg A/S enten ved fusion eller salg af aktiviteten.

Selskabet har de fornødne kreditfaciliteter til rådighed og moderselskabet har afgivet støtteerklæring overfor selskabet. På den baggrund aflægges årsregnskabet efter going concern-princippet.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Den løbende tilpasning af selskabets aktiviteter medfører stillingtagen til indregning og måling af selskabets anlægsaktiver. Der er som nævnt i note 8 nedskrevet ekstraordinært på aktiver, der udrangeres i 2024 og tilsvarende kan kommende tilpasninger af selskabets aktiviteter medføre behov for at revurdere indregning og måling af en del af anlægsaktiverne. Ledelsen forventer ikke væsentlige nedskrivninger, men ønsker trods dette at oplyse om en vis usikkerhed omkring indregning af måling af en nogle af selskabets anlægsaktiver.

3 Personaleomkostninger

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	7

Beskæftigede medarbejdere i selskabet er alle ansat i Billund Vand og Energi A/S. Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere henførbare til selskabet udgjorde 7 i regnskabsåret.

4 Af- og nedskrivninger

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	0	196
Afskrivninger på materielle aktiver	6.892	4.587
	6.892	4.783

5 Andre finansielle omkostninger

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	427	450
Renteomkostninger i øvrigt	511	566
	938	1.016

6 Skat af årets resultat

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Ændring af udskudt skat	1.629	(885)
Refusion i sambeskatning	0	(6)
	1.629	(891)

7 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.
Kostpris primo	276
Afgange	(276)
Kostpris ultimo	0
Af- og nedskrivninger primo	(276)
Tilbageførsel ved afgang	276
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	3.836	64.719	0
Tilgange	0	4.354	242
Afgange	0	(3.667)	0
Kostpris ultimo	3.836	65.406	242
Af- og nedskrivninger primo	(1.589)	(28.361)	0
Årets afskrivninger	(167)	(6.725)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	3.667	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.756)	(31.419)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.080	33.987	242

Usædvanlige forhold

Der er i årets afskrivninger på produktionsanlæg og maskiner indregnet nedskrivning af anlægsaktiver, der udrangeres i 2024. Nedskrivningen udgør 1.786 t.kr.

9 Udskudt skat

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Materielle aktiver	0	(549)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	2.178
Udskudt skat i alt	0	1.629

Selskabet har et skatteaktiv på 707 t.kr., der ikke er indregnet grundet usikkerhed omkring tidshorizonten for aktivets udnyttelse.

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2023 t.kr.
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.640	1.640	28.700	22.140
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.186	1.150	10.923	5.798
	2.826	2.790	39.623	27.938

11 Ændring i arbejdskapital

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Ændring i tilgodehavender	(518)	893
Ændring i leverandørgæld mv.	(1.438)	332
	(1.956)	1.225

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Billund Vand & Energi A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

14 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Billund Vand og Energi A/S, Billund.
